

PROTOKÓŁ NR 34/2019
z posiedzenia Zarządu Powiatu Czarnkowsko -Trzcianeckiego
z dnia 22 sierpnia 2019 r.

W dniu 22 sierpnia 2019 r. o godz. 9.00 w Starostwie Powiatowym w Czarnkowie rozpoczęło się XXXIV posiedzenie Zarządu Powiatu Czarnkowsko - Trzcianeckiego.

W posiedzeniu uczestniczyli:

1. Feliks Łaszcz – przewodniczący Zarządu,
2. Waldemar Pawłowski – członek Zarządu,
3. Jan Pertek – członek Zarządu.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli zaproszeni goście, Sekretarz Powiatu, Skarbnik Powiatu oraz pracownicy Starostwa Powiatowego w Czarnkowie wg. listy obecności stanowiącej **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Starosta powitał zebranych i tym samym rozpoczął XXXIV posiedzenie Zarządu stwierdzając, iż w dzisiejszym posiedzeniu uczestniczy 3 członków Zarządu (nieobecni: Sławomir Kryger, Krzysztof Czarnecki).

Następnie przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

1. Spotkanie z właścicielami aptek w sprawie ustalenia harmonogramu dyżurów na 2020 rok.
2. Spotkanie z dyrekcją ZZOZ w Czarnkowie w sprawie realizacji dotacji z budżetu państwa na zakup karetki wraz z wyposażeniem oraz wniosków dyrektora do NFZ o zakontraktowanie nowych świadczeń.
3. Sprawy z zakresu edukacji:
 - 1) podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury w Trzciance,
 - 2) wnioski wicedyrektora Zespołu Szkół w Krzyżu Wlkp. o wyrażenie zgody na zatrudnienie w wymiarze przekraczającym 1,5 etatu nauczyciela do nauczania j. niemieckiego oraz nauczyciela przedmiotów mechanicznych i elektrycznych.
4. Sprawy z zakresu gospodarowania mieniem powiatu:
 - 1) wniosek Stowarzyszenia „Empatia” w Trzciance o wyrażenie zgody na nieodpłatne wydzierżawienie na okres 10 lat pomieszczeń w budynku administracyjno-gospodarczym będącym w trwałym zarządzie DPS w Trzciance,
 - 2) wniosek dyrektora Zespołu Szkół w Krzyżu Wlkp. o wyrażenie zgody na sprzedaż nieużytkowanych serwerów i podjęcie uchwały w tej sprawie.
5. Informacja o przebiegu wykonania budżetu powiatu, kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej i przebiegu wykonania planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej za pierwsze I półrocze 2019 roku oraz podjęcie uchwały w tej sprawie.
6. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) zaopiniowania propozycji pozbawienia kategorii drogi powiatowej odcinków dróg na terenie powiatu pilskiego,
 - 2) wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie na rzecz Gminy Lubasz mienia ruchomego stanowiącego własność powiatu.

7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

8. Sprawy różne.

Sekretarz Powiatu, na prośbę naczelnika Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych, prosiła w wniesienie w punkcie 3 ppkt-u c) w którym proponuje się podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego przekazania dokumentacji budowlano-wykonawczej inwestycji pn. „Rozbudowa drogi - budowa chodnika przy drodze powiatowej 1343P w miejscowości Jędrzejewo” na rzecz Zarządu Dróg Powiatowych w Czarnkowie.

Proponowany porządek posiedzenia wraz ze zgłoszona poprawką został przez członków Zarządu przyjęty i stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Ad.1

Spotkanie z właścicielami aptek w sprawie ustalenia harmonogramu dyżurów na 2020 rok.

Zarząd spotkał się z przedstawicielami aptek ogólnodostępnych na terenie miasta Czarków i miasta i Gminy Trzcianka w sprawie ustalenia harmonogramu dyżurów aptek na rok 2020. Spotkanie zorganizowane zostało na prośbę Aptekarzy.

Jako pierwszy głos zabrał Starosta wyjaśniając, że wzorem lat ubiegłych Rada Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego, zobligowana przepisami prawa, zobowiązana jest do podjęcia uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego na rok 2020. Obecnie te sprawy reguluje Uchwała Rady Powiatu nr III/16/2018 z dnia 28 grudnia 2018 roku. Uchwała w tym zakresie podejmowana jest po zasięgnięciu opinii Wójtów i Burmistrzów gmin tego powiatu oraz Okręgowej Izby Aptekarskiej w Poznaniu. Integralną część uchwały stanowią dwa załączniki: załącznik nr 1, w którym ustala się rozkład godzin pracy aptek i załącznik nr 2 ustalający harmonogram dyżurów aptek w porze nocnej w dni powszednie, soboty, niedziele i święta i inne dni wolne od pracy w danym roku. Uchwała ta stanowi prawo miejscowe, publikowana jest w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego, przesyłana jest do organu nadzoru, w tym przypadku do Wojewody Wielkopolskiego oraz w postaci elektronicznej Ministerstwu właściwemu ds. zdrowia, w terminie 2 dni roboczych od dnia jej podjęcia. Dalej Starosta odczytał zebrany Uchwałę Nr VII/328/2018 Prezydium Wielkopolskiej Okręgowej Rady Aptekarskiej z dnia 22 października 2018 r., w której Prezydium Rady wydało opinię negatywną, co do projektu uchwały, która na dzisiaj obowiązuje, odnosząc się do harmonogramu dyżurów nocnych oraz pracy w niedziele i święta, biorąc pod uwagę wcześniej otrzymane opinie zgłoszone przez właścicieli aptek – **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu. Nie ma zastrzeżeń do dyżurów dziennych w dni powszednie, problem jest z dyżurami nocnymi w dni powszednie soboty, niedziele i święta stąd też to dzisiejsze spotkanie, gdyż wcześniej do Zarządu docierały głosy, że właściciele aptek mają zastrzeżenia do harmonogramu dyżurów. Do Zarządu wpłynęły również oświadczenia Przedsiębiorców prowadzących apteki na terenie Czarnkowa i Trzcianki, w których oświadczają, że w roku 2020 mogą pełnić dyżury nocne w godzinach: dni powszednie od godz.20.00 do godz. 23; soboty, niedziele i święta od godz. 17.00 do godz. 23.00. Oświadczenia stanowią załączniki **od nr 4 do nr 7** do niniejszego protokołu.

Z oświadczeń wynika m.in., że bezwzględna konieczność zmiany godzin dyżurowania podyktowana jest trudną sytuacją na rynku pracy, niedoborem personelu fachowego w aptekach, brakiem mgr farmacji; bardzo małym zainteresowaniem pacjentów świadczonymi przez Apteki usługami w godzinach od godz. 23.00 do godz. 6.00; narażeniem właścicieli Aptek oraz personelu na ponadwymiarową pracę, co skutkuje wzrostem zmęczenia oraz ryzykiem popełnienia błędu przy wydawaniu leku, co przy charakterze tej pracy jest niedopuszczalne; koszt zatrudnienia pracownika – ok. 400 zł za dyżur, przy niewielkich obrotach w godzinach nocnych generuje duże straty finansowe dla apteki. Stąd propozycja skrócenia dyżurów do godz. 23.00, do tej godziny pojawia się większość pacjentów.

Po wprowadzeniu do tematu wywiązała się dyskusja pomiędzy przedstawicielami aptek a Zarządem Powiatu. W dyskusji m.in. głos zabrała właścicielka jednej z czarnkowskich aptek, powtarzając argumenty wskazane w oświadczeniu, dlaczego nie są w stanie dyżurować całymi nocami. Na swoim przykładzie wyjaśniła, że sama dyżuruje na dyżurach nocnych będąc mgr farmacji, jednak nie jest w stanie dłużej tak pracować. Dyżuruje tylko dlatego, że pracuje ponad swoje siły, ponad wszelkie przepisy. Po całodzienną pracę w aptece zostaje na dyżur nocny łamiąc przy tym przepisy prawa, gdyż określone godziny pracy też obowiązują właścicieli aptek. Podobna sytuacja jest

w innych aptekach. Głównie problem polega na tym, że nie ma magistrów farmacji, którzy mogą pełnić dyżury, a Ci, którzy mogą dyżurować pracują ponad swoje siły. Nie jest to tylko problem tego powiatu ale problem całego województwa. Nie chcą zrezygnować z pełnienia dyżurów, a jednie je skrócić, największe natężenie pacjentów jest do godz. 22.00, czasami przyjdzie ktoś wykupić receptę do godz. 23.00, stąd te dyżury chcą pełnić do godz. 23.00. Zdarza się, że ktoś przyjdzie do apteki między godz. 23.00 a godz. 6.00 rano, ale to po co ludzie potrafią przyjść, to nawet wstyd powtarzać, bo jest to żenujące i wstydliwe dla pacjentów. Prawda jest też taka, że pacjenci są świadomi tego, że apteka jest otwarta do godz. 6.00 i z tego powodu, niezależnie od tego kiedy pacjentowi się przypomni to idzie do apteki. Obudzi się o godz. 3, nie chce mu się iść rano do przychodni, do lekarza rodzinnego, więc idzie do pogotowia, tam dostaje receptę i jak już wstał tak wcześniej to idzie też te leki wykupić. Najlepszym rozwiązaniem jest poinformowanie pacjentów, że apteka jest czynna do godz. 23 i każdy zdąży te leki sobie wykupić. Chodzi o pełną informację, żeby pacjent nie żył w nieświadomości. W imieniu swoim i jak i Aptekarzy z terenu Czarnkowa i Trzcianki powtórzyła to, co wyrażone zostało w ich oświadczeniu, że nie będą dyżurować dłużej niż do godz. 23.00, od roku 2020, nawet jeżeli Rada Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego podejmie inne stanowisko. Jest im przykro, ale dłużej nie są w stanie pracować tak jak dotychczas. Na przykładzie swojej apteki podała, że od stycznia 2019 r. do dnia dzisiejszego, na dyżurach nocnych zarobiła 670 zł, co wystarcza na opłacenie 1 dyżuru mgr farmacji. Właściciele aptek dokładają do dyżurów nocnych, a jako przedsiębiorcy nie mogą działać na korzyść swojej firmy, a w momencie gdy dokładają do dyżurów nocnych to jest to wbrew przepisom.

Prezes Wielkopolskiej Okręgowej Rady Aptekarskiej poruszyła kwestię, o której się mówi, że zapewnienie dostępu do aptek powinno wynikać z potrzeb społecznych istniejących na danym terenie, jednak wie, że powiaty nie robią szczegółowych analiz, które mają twarde dane jeżeli chodzi o ratowanie zdrowia i życia w porze nocnej i świątecznej, gdzie apteka ma na to wpływ. Natomiast te potrzeby wynikają jasno z praktyki aptek, które na co dzień do tej pory dyżury pełniły i widzą jaka jest rzeczywistość potrzeba tych dyżurów. Można to jeszcze skonsultować, sprawdzić ile recept jest wystawianych „na wieczorynce” od godz. 23.00 do godz. 6.00.

Właścicielka jednej z aptek odpowiedziała, że to jednak i tak nie odzwierciedla tego, ile z tych recept zostało zrealizowanych w tych godzinach nocnych. Większość pacjentów jest wygodna i przychodzą z receptą do apteki po 4-5 dniach.

Naczelnik Wydziału Promocji i Ochrony Zdrowia zwróciła uwagę, że powiat robił analizę liczby przyjęć w POZ i Izbie Przyjęć w Czarnkowie oraz POZ i SOR w Trzciance za lata 2017,2018 i I półrocze 2019 r. W roku 2017 łącznie przyjęto 20.082 osoby, w 2018 r. 26.493 osoby, w I półroczu 2019 tych osób było 12.854. Biorąc pod uwagę te dane, zasadnym jest zapewnienie dyżurów w porze nocnej i święta chociażby dla 1/3 pacjentów przyjętych na Izbie czy SORze.

Prezes Wielkopolskiej Okręgowej Rady Aptekarskiej odpowiedziała, że tych danych nikt nie neguje, ale dotyczą one godz. od 18.00 do 6.00 rano, gdy nie przyjmują lekarze rodzinni. Tutaj brakuje analizy i taką analizę warto zrobić, jakie jest natężenie pacjentów w porze od godz. 23.00 do godz. 6.00 i ile z tych osób wychodzi z receptami. Część pacjentów zostaje w szpitalu, część zaopatrzona w odpowiedni lek wraca do domu, a część wychodzi z receptami, ale te może wykupić od godzin porannych. Pani Prezes zgłosiła propozycję, którą uważa za najtańszą dla powiatu, a jak gdyby realizującą postulat, obowiązek zapewnienia bezpieczeństwa zdrowotnego w powiecie, żeby to Szpital, który realizuje pomoc wieczorową, a podlega powiatowi, żeby pacjent dostał tam receptę i dawkę leku, a następną dawkę leku, który będzie miał zażyć, może wykupić rano, gdyż apteki są czynne od 7.30 i to bezpieczeństwo mieszkańców będzie zapewnione.

Naczelnik Wydziału Promocji zgodziła się z wypowiedzią, ma ona sens, ale wymóg prawny jest troszeczkę inny i Powiat musi funkcjonować bazując na prawie. Rada Powiatu musi przygotować harmonogram pracy aptek, który będzie zapewniał dostęp do apteki w sytuacjach nadzwyczajnych, trudnych do przewidzenia, w porze nocnej, niedziele i święta. To co zostało tutaj zaproponowane ma sens, ze strony Powiatu jest to zrozumiałe i być może zasadne, ale są przepisy prawne, które musimy respektować i te postulaty, które właściciele aptek proponują nie tylko powinny być skierowane do Starosty Powiatu ale głównie do Ministra Zdrowia, gdyż to Minister ma realny wpływ na kształtowanie tego prawa, do którego przestrzegania jesteśmy wszyscy zobligowani.

Prezes Wielkopolskiej Okręgowej Rady Aptekarskiej odpowiedziała, że prace w Ministerstwie trwają od przynajmniej 3 lat. Samorządy przedstawiają swoje stanowiska, Związek Powiatów Polskich swoje, Rada Aptekarska również swoje postulaty przedstawia. Rozmowy w Ministerstwie trwają natomiast na dzień dzisiejszy nie ma żadnego efektu, który satysfakcjonowałby samorządy i środowisko aptekarskie. Cały czas przedstawia się, że Powiat musi, ma obowiązek zapewnić dostępność do apteki w porze nocnej, niedziele i święta, ale nigdzie nie zostało zapisane, że ma to się odbywać bezpłatną pracą kogośkolwiek z przedsiębiorców z terenu powiatu. Samorządy mają środki np. na sfinansowanie 24 godzinnej opieki ginekologicznej, na dodatkowe szczepienia, a nie ma delegacji prawnej na to aby wygospodarować środki finansowe dla apteki, tego nie można zrozumieć. Zdanie WORA taka możliwość istnieje, co zawarte zostało w odczytanym wcześniej stanowisku.

Do wypowiedzi przedmówcy ustosunkował się Starosta, który wyjaśnił, że to na co samorządy mogą wydawać pieniądze określają stosowne przepisy, m.in. ustawa o finansach publicznych. Tutaj nie liczy się zdanie nikogo z tutaj zebranych, a właściwie liczy się bardzo mało. Są przepisy, które regulują finanse powiatu, a prawidłowość ich wydatkowania kontrolowana jest przez Regionalną Izbę Obrachunkową, przez Wojewodę przez Najwyższą Izbę Kontroli. Gdyby RIO analizowała stanowisko WORA, co dofinansowania aptek, to zapewne odpowiedź o możliwości finansowania aptek przez samorząd byłoby zupełnie inna. Aptekarze prowadzą działalność, podlegają określonym przepisom prawa, samorządy podlegają innym przepisom i nie można dojść do porozumienia. Samorząd reprezentuje społeczeństwo, a problem polega na tym, że społeczeństwo jest coraz bardziej świadome swoich praw, zdaje sobie sprawę z tego, że musi mieć dostęp do apteki w nocy, niedziele i święta i jeżeli tego dostępu im się nie zapewni to będzie problem. Jedna z aptek w Czarnkowie i Trzciance musi być czynna całodobowo.

Pani z trzcieńskiej apteki zapytała, a gdzie jest zapisane, że apteka ma być otwarta całodobowo? Ma być dostęp w godzinach wieczornych, a do godz. 23.00 chcą pełnić dyżury, więc to jest zabezpieczone.

Prezes Wielkopolskiej Okręgowej Rady Aptekarskiej zgodziła się z tym, że społeczeństwo jest coraz bardziej świadome swoich praw i tego czego może oczekiwać, ale częścią tego społeczeństwa i obywatelami na równych prawach są przedsiębiorcy prowadzący apteki na terenie powiatu czarnkowsko-trzcieńskiego. Od żadnego innego przedsiębiorcy Powiat nie oczekuje pracy w interesie publicznym bez wynagrodzenia. To nie są gorsi obywatele tego powiatu żeby wymuszać na nich świadczenia w interesie publicznym bez wynagrodzenia.

Starosta sprostował, że nikt nie twierdzi, że Aptekarze, przedsiębiorcy prowadzący apteki są ludźmi „gorszego sortu”. Prowadzą apteki, mają dużą wiedzę gospodarczą, odpowiadają za swoje firmy. Tak jest, tak było i będzie. Starosta zadał jednak pytanie, w jakiej sytuacji miałyby się zachować jako Starosta kiedy ktoś, np. rodzic z dzieckiem o 3.00 godzinie nad ranem trafi na Izbę Przyjęć, dostanie receptę i nie będzie mógł wykpić leku dla dziecka, a sytuacja będzie krytyczna, co gorsze dziecko straci życie z powodu braku dostępu do leku, kto wówczas będzie za tą sytuację odpowiedzialny? Jak samorząd ma się obronić przez Sądem w takiej sytuacji, że na terenie powiatu nie było dostępu do leku.

Właścicielka jednej z czarnkowskich z aptek zapytała, a jakie ona ma uprawnienia jako farmaceuta żeby ratować życie dziecka? Nie ma żadnych uprawnień.

Właścicielka jednej z aptek trzcieńskich zapytała, a kto będzie odpowiadał za śmierć dziecka, jeżeli farmaceuta wyda zły lek, bo będzie zmęczony pracując ponad swoje siły. Samorząd w tym wszystkim próbuje przerzucić odpowiedzialność na apteki.

Starosta prosił, aby uspokoić emocje, emocje nic tu nie pomogą, gdyż ani samorząd nie jest w stanie wyrzucić presji na Aptekarzach, ani Aptekarze na samorządzie. Pewne kwestie tutaj się rozmiągają.

Właścicielka Apteki dodała, że pacjent w nocy trafia do apteki z receptą i pyta ile te leki kosztują, po otrzymaniu odpowiedzi stwierdza, że nie wykupi teraz recepty, bo może do rana mu się stan zdrowia poprawi, a może jak się pogorszy to przyjdzie po lek później, skoro apteka jest do 6 rana czynna.

Członek Zarządu Jan Pretek stwierdził, że nie wszyscy przychodzą do apteki na dyżur nocny tylko z zapytaniem, trafiają tam ludzie z receptami, które muszą wykupić i co się stanie, gdy pacjent

stanie przed drzwiami apteki i nie będzie ich mógł otworzyć? Będzie wielki problem z tego powodu. Jeżeli ktoś podejmuje się działalności polegającej na świadczeniu usług w aptekach to musi ...

Przedstawicielka Apteki wtrąciła, nic nie musi.

Członek Zarządu Jan Pretek odpowiedział, to też nie musi prowadzić tej apteki.

Przedstawiciel Apteki trzcianeckiej odpowiedział, że to czy on prowadzi aptekę, czy nie to jest jego sprawa, a nie sprawa członka Zarządu.

Członek Zarządu Jan Pretek odpowiedział, że jeżeli ktoś podejmuje się prowadzenia apteki, jeżeli chce ją prowadzić i to z zyskiem, przede wszystkim z zyskiem dla siebie bo jest przedsiębiorcom, to musi przyjąć pewne zasady, które wokół tych aptek muszą funkcjonować dla dobra mieszkańców.

Właścicielka jednej z aptek wyjaśniła, że czeka na pacjenta już 25 lat i nie może się doczekać. Jest po dyżurze nocnym i były 2 osoby. Jedna o godz. 21.00 i druga o godz. 21.15 z receptami. Zaprosiła członków Zarządu na jeden z dyżurów nocnych, aby pokazać po co ludzie potrafią przyjść w nocy do apteki, np. po testy ciążowe, czy pojemniki do moczu.

Członek Zarządu Jan Pretek odpowiedział, że być jest to kwestia edukacji społeczeństwa.

Właściciel Apteki z Trzcianki dodał, że chce pracować tak samo jak i pozostali, ale i wiedzą też jak te godziny pracy ustawić aby jedna i druga strona była zadowolona.

Prezes Wielkopolskiej Okręgowej Rady Aptekarskiej odpowiedziała, że Aptekarze wypełniają swoją misję, misję farmaceuty dobrze i z poświęceniem, ale do tej pory znaczna część tej misji to było misjonarstwo. Misjonarstwo jednak nie jest wpisane w zawód farmaceuty. Sytuacja jest patowa, każdy ma swoje argumenty, które do niczego nie doprowadzają. Proponowała aby skupić się na znalezieniu takiego rozwiązania, które będzie realizowało obowiązek samorządu jakim jest zapewnienie zdrowia, życia pacjentów przez 24 godziny na dobę, a także będzie uwzględniało realia i narzędzia jakim dysponuje samorząd aby to robić. Jej sugestia była taka, aby rozważyć tu wariant, który proponują Aptekarze tj. dyżury: dni powszednie od godz.20.00 do godz. 23; soboty, niedziele i święta od godz. 17.00 do godz. 23.00, a pacjenci z zagrożeniem życia powinni trafiać do „wieczorynki”, tam też powinni być zdiagnozowani ale i też zabezpieczeni w leki do rana, tak aby z ich zdrowiem nic się nie stało. Czy to będą duże koszty dla Szpitala – pewnie nie. Zachowana wówczas będzie ciągłość i bezpieczeństwo pacjenta w tych realiach, które mamy na dzisiaj.

Członek Zarządu Waldemar Pawłowski prosił aby właściciele aptek rozważyli możliwość pełnienia dyżuru całonocnego przez jedną aptekę w powiecie, wówczas te dyżury nocne nie wypadalby z taką jak dzisiaj częstotliwością, nie byłby to tak dużym obciążeniem dla państwa Aptekarzy. Propozycja ta jednak nie spotkała się z aprobatą środowiska aptekarskiego.

Właściciel apteki z terenu Czarnkowa wyjaśnił, że w Pile prowadzona jest całodobowo apteka, z tej apteki mogą korzystać również mieszkańcy Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego.

Właścicielka jednej z aptek przypomniała, że aptek w powiecie jest więcej, apteki są nie tylko na terenie Czarnkowa i Trzcianki. Jeżeli w dyżury włączyć również inne apteki, np. w Krzyżu Wlkp., to kto z Czarnkowa czy Trzcianki, a tylko tam zostanie w nocy w receptę zaopatrzonej na Izbie Przyjść czy SOR - pojedzie do Krzyża Wlkp. Z Trzcianki ma bliżej do Piły.

Właścicielka jednej z aptek wyjaśniła, że apteki nie posiadają leków ratujących życie pacjenta, a poza tym są powiaty, w których nie ma dyżurów nocnych, np. Powiat Rawicki czy Powiat Jarociński i tam szło tą sytuację rozwiązać.

Radny Tomaszewski wskazał, że Zarząd Powiatu rekomenduje każdy projekt uchwały Radzie Powiatu, rekomenduje również uchwałę o pracy aptek i ostateczna decyzja w tej sprawie należeć będzie do Rady Powiatu.

Starosta zamknął dyskusję w dniu dzisiejszym, w której przerzucano się argumentami za i przeciw, które nie doprowadziły jednak do wypracowania kompromisu. Każda ze stron stoi nadal na swoim stanowisku. Właściciele Aptek od roku 2020 zapowiadają dyżury nocne w godzinach: dni powszednie od godz. 20.00 do godz. 23; soboty, niedziele i święta od godz. 17.00 do godz. 23.00. Natomiast Zarząd powiatu opierając się na obowiązujących przepisach prawa, dbając

o bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańców powiatu nie może zgodzić się na dyżury jedynie do godz. 23.00, dalej proponował będzie Radzie Powiatu uchwalenie takiego harmonogramu pracy aptek, który będzie zapewniał dostęp do apteki, tak aby w sytuacjach nadzwyczajnych, trudnych do przewidzenia, w porze nocnej, niedziele i święta nikt nie został pozbawiony możliwości zakupu leku.

Ad.2

Spotkanie z dyrektorem ZZOZ w Czarnkowie w sprawie realizacji dotacji z budżetu państwa na zakup karetki wraz z wyposażeniem oraz wniosków dyrektora do NFZ o zakontraktowanie nowych świadczeń.

Zarząd spotkał się z p.o. dyrektorem i główną księgową Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie.

Dyrektor przedstawił informację (**zał. nr 8**) dotyczącą zakupu specjalistycznej karetki wraz z wyposażeniem dla czarnkowskiego szpitala. Na realizację zadania zabezpieczono wcześniej kwotę 110 tys. zł z budżetu powiatu i 440 tys. zł otrzymano z dotacji z budżetu państwa, łącznie jest to kwota 550 tys. zł. Teraz kolejnym krokiem będzie ogłoszenie przetargu na zakup karetki wraz z wyposażeniem. Najlepszym rozwiązaniem wydaje się tu samochód na bazie Volkswagena Crafter, którego koszt zakupu kształtuje się na poziomie ok. 303 tys. zł. Natomiast wyposażenie karetki, zgodne z zapisami z ustawy o Państwowym Ratownictwie Medycznym, oszacowano na kwotę w granicach od 244 tys. zł do 253 tys. zł, w zależności od przyjętych rozwiązań technologicznych.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych dopowiedział, że zadanie powinno zostać zrealizowane do 15 grudnia br., dalej powiat będzie miał 2 tygodnie na rozliczenie dotacji jaką na zakup karetki otrzymano. Dotacja musi zostać rozliczona do 31 grudnia 2019 r.

Dalej dyrektor odniósł się do kilku spraw związanych z bieżącą działalnością Szpitala. Poinformował Zarząd o problemie niepełnej obsady karetki typu „S” w miesiącu sierpniu br. Nie na wszystkich dyżurach w karetce był lekarz. Poczynił już ruchy naprawcze, sytuacja się zmieniła, jak trzeba było osobiście pełnił dyżur w karetce „S”. Zawiadomił o braku obsady Centrum Powiadomienia Ratunkowego, które w razie potrzeby wysyłało karetkę z innego szpitala, ale takie sytuacje nie mogą się powtarzać. Prowadzi rozmowy z lekarzami, bo nie może być tak, że zakontraktowana jest karetka typu „S” a nie ma w niej lekarza. Dyrektor w układzie tabelarycznym (**zał. nr 9**) przedstawił informację dotyczącą wysokości świadczeń zakontraktowanych na rok 2019, wysokości limitu i realizacji tych świadczeń w I półroczu 2019 roku, wskazując obszary, gdzie znacząco nie wykorzystano w pełni limitu określonego na I półrocze, np. świadczenia w zakresie leczenia bólu – świadczenia jednorazowe: limit 38641,68 zł, realizacja 19012,29; Problemem jest nadal funkcjonowanie poradni „K” w Drawsku, gdzie działalność jest do dnia dzisiejszego zawieszona, a przyznany na I półrocze br. limit opiewa na wartość blisko 80 tys. zł, z czego zrealizowano „0” zł. Tutaj jednak jest nieco inna sytuacja, trwają rozmowy z Wójtem Gminy Drawsko, z PISE w Poznaniu, aby jak najszybciej przywrócić funkcjonowanie tej Poradni. Dyrektor ZZOZ przedłożył również do wiadomości Zarządu wnioski jakie skierował do Wielkopolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia w sprawie:

- zwiększenia limitu świadczeń z zakresu: Poradni Chirurgii Ogólnej we Wronkach, Poradni Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej we Wronkach, Poradni Ginekologiczno-Położniczej we Wronkach – **zał. nr 10**;
- zakontraktowania świadczeń z zakresu: Poradni Leczenia Bólu we Wronkach, Poradni Dermatologicznej we Wronkach – **zał. nr 11**;
- zwiększenie limitu świadczeń z zakresu: Poradni Leczenia Bólu w Czarnkowie, program profilaktyki raka piersi – etap podstawowy – w pracowni stacjonarnej w Czarnkowie, badania endoskopowe przewodu pokarmowego – kolonoskopia w Czarnkowie – **zał. nr 12**;
- zakontraktowanie świadczeń z zakresu: gastrokopii, Poradni Rehabilitacyjnej, Poradni Pediatricznej i Poradni Internistycznej w Czarnkowie – **zał. nr 13**;
- zakontraktowanie świadczeń z zakresu: Poradni Stopy Cukrzycowej w Czarnkowie i Poradni Leczenia Ran Przewlekłych w Czarnkowie – **zał. nr 14**;

- zakontraktowanie świadczeń z zakresu nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej we Wronkach – **zał. nr 15**.

W najbliższych dniach dyrektor zamierza wystąpić również o utrzymanie świadczeń z zakresu Poradni Ginekologiczno-Położniczej we Drawsku oraz o zakontraktowanie świadczeń z zakresu: Poradni Chirurgii Ogólnej w Drawsku i Poradni Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej w Drawsku – **zał. nr 16 i nr 17** do niniejszego protokołu.

Dyrektor „walczy” również o przywrócenie w czarnkowskim szpitalu pakietu onkologicznego – rocznie 176 tys. zł.

Starosta podziękował dyrektorowi za przedłożone informacje, jednocześnie zapraszając Go na kolejne posiedzenie Zarządu, przedmiotem którego będzie analiza sprawozdania finansowego ZZOZ w Czarnkowie za I półrocze 2019 roku.

Ad.3

Zarząd przystąpił do rozpatrzenia spraw z zakresu edukacji:

- 1) podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury w Trzciance,*

Zarząd przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury w Trzciance. W skład Komisji wejdą przedstawiciele organu prowadzącego, przedstawiciele organu sprawującego nadzór pedagogiczny, przedstawiciele Rady Pedagogicznej, przedstawiciele Rady Rodziców i przedstawiciel Związków Zawodowych.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 3 członków Zarządu (nieobecni: Sławomir Kryger, Krzysztof Czarnecki):

- 3 głosy za,
- 0 głosów przeciwnych,
- 0 głosów wstrzymujących.

W związku z powyższym **Uchwała Nr 105/2019** została podjęta i stanowi **załącznik nr 18** do niniejszego protokołu.

- 2) wnioski wicedyrektora Zespołu Szkół w Krzyżu Wlkp. o wyrażenie zgody na zatrudnienie w wymiarze przekraczającym 1,5 etatu nauczyciela do nauczania j. niemieckiego oraz nauczyciela przedmiotów mechanicznych i elektrycznych,*

Zarząd rozpatrzył wnioski wicedyrektora Zespołu Szkół w Krzyżu Wlkp. w sprawie:

- wyrażenia zgody na zatrudnienie w roku szkolnym 2019/2020 w wymiarze przekraczającym 1,5 etatu nauczyciela do nauczania j. niemieckiego – **zał. nr 19**.

Wniosek rozpatrzono pozytywnie.

- Wyrażenia zgody na zatrudnienie w roku szkolnym 2019/2020 w wymiarze przekraczającym 1,5 etatu nauczyciela przedmiotów mechanicznych i elektrycznych – **zał. nr 20**.

Wniosek rozpatrzono pozytywnie.

Ad.4

Zarząd przystąpił do rozpatrzenia spraw z zakresu gospodarowania mieniem powiatu:

- 1) wniosek Stowarzyszenia „Empatia” w Trzciance o wyrażenie zgody na nieodpłatne wydzierżawienie na okres 10 lat pomieszczeń w budynku administracyjno-gospodarczym będącym w trwałym zarządzie DPS w Trzciance,*

Zarząd rozpatrzył wniosek (**zał. nr 21**) Stowarzyszenia Na Rzecz Osób Psychiczenie Chorych i Niepełnosprawnych Intelktualnie „Empatia” w Trzciance o wyrażenie zgody na nieodpłatne wydzierżawienie na okres 10 lat pomieszczeń w budynku administracyjno-gospodarczym będącym w trwałym zarządzie Domu Pomocy Społecznej w Trzciance, na potrzeby funkcjonowania tam Klubu pn. „Senior-Junior”.

Zapoznał się również z opinią (**zał. nr 22**) dyrektora DPS – u w Trzciance, który w sentencji opinii wskazał, że wymierne korzyści dla społeczności lokalnej oraz dla DPS w Trzciance, pozwalają na wyrażenie pozytywnej opinii dotyczącej wydania zgody na nieodpłatne wydzierżawienie na okres 10 lat pomieszczeń w budynku administracyjno-gospodarczym.

Mając na uwadze szczytny cel przedsięwzięcia, w oparciu o opinię dyrektora DPS w tej sprawie Zarząd postanowił wyrazić zgodę na użyczenie na okres 10 lat pomieszczeń znajdujących się w budynku administracyjno- gospodarczym usytuowanym na części nieruchomości będącej w trwałym zarządzie Domu Pomocy Społecznej w Trzciance na rzecz Stowarzyszenia „Empatia” w Trzciance. Zgoda Zarządu wyrażona została w formie uchwały za podjęciem, której głosowano w sposób następujący:

W obecności 3 członków Zarządu (nieobecni: Sławomir Kryger, Krzysztof Czarnecki):

- 3 głosy za,
- 0 głosów przeciwnych,
- 0 głosów wstrzymujących.

W związku z powyższym **Uchwała Nr 110/2019** została podjęta i stanowi **załącznik nr 23** do niniejszego protokołu.

- 2) *wniosek dyrektora Zespołu Szkół w Krzyżu Wlkp. o wyrażenie zgody na sprzedaż nieużytkowanych serwerów i podjęcie uchwały w tej sprawie,*

Zarząd, w związku ze złożonym wnioskiem (**zał. nr 24**) przez dyrektora Zespołu Szkół w Krzyżu Wlkp. o wyrażenie zgody na sprzedaż serwera stanowiącego środek trwały o wartości początkowej 9.664,28 zł – nr inwent. 4/48/487/1 oraz serwera stanowiącego pozostały środek trwały o wartości początkowej 6.672,04 zł – nr inwent. ZSK/2/87/54/2009, stanowiących wyposażenie byłej pracowni informatycznej Zespołu Szkół im. Powstańców Wlkp. w Krzyżu Wlkp. przystąpił do podjęcia uchwały w tej sprawie. W uchwale wskazano również, że sprzedaż nastąpi w formie przetargu ofertowego ogłoszonego na portalu internetowym (typu Allegro, OLX), za cenę wywoławczą 1.000,00 zł za każdy serwer. W przypadku braku ofert, sprzedaż nastąpić może bezprzetargowo.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 3 członków Zarządu (nieobecni: Sławomir Kryger, Krzysztof Czarnecki):

- 3 głosy za,
- 0 głosów przeciwnych,
- 0 głosów wstrzymujących.

W związku z powyższym **Uchwała Nr 106/2019** została podjęta i stanowi **załącznik nr 25** do niniejszego protokołu.

Ad.5

Informacja o przebiegu wykonania budżetu powiatu, kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej i przebiegu wykonania planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej za pierwsze I półrocze 2019 roku oraz podjęcie uchwały w tej sprawie.

Skarbnik Powiatu przedłożyła członkom Zarządu informację o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego za I półrocze 2019 roku.

Przedłożyła informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz o przebiegu wykonania planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej za I półrocze 2019 r., która również została przesłana członkom Zarządu wraz z zaproszeniem na dzisiejsze posiedzenie.

Przedłożona przez Skarbnika informacja stanowi **załącznik nr 26** do niniejszego protokołu.

Podsumowując, pierwsze półrocze 2019 roku w kontekście realizacji budżetu upłynęło pod kątem wykonywania zadań związanych z bieżącym funkcjonowaniem. Obszar budżetu, który będzie wymagał dodatkowego wsparcia to głównie oświata. Jest to wyjątkowy rok z podwójnym rocznikiem w szkołach powiatowych, dochodzą także kwestie kolejnych podwyżek dla nauczycieli od września b.r., ostateczne kwoty będą znane w III kwartale. Częściowo na ten zakres będą przeznaczane tzw. „wolne środki”, jednak ich spożytkowanie na wydatki bieżące jest znacznie ograniczone z uwagi na konieczność spełnienia wskaźników Wieloletniej Prognozy Finansowej. Proces działań inwestycyjnych jest uzależniony od procedur przetargowych, a także innych czynników zewnętrznych, między innymi uzyskania dofinansowania. Po pierwszym półroczu do dyspozycji Rady pozostaje kwota 3.165.954,25 zł nierozdysponowanych tzw. „wolnych środków”. Wzorem poprzednich lat w I półroczu odnotowano także wyższe wpływy dochodów aniżeli zrealizowano wydatki, stąd też wystąpiła nadwyżka. Sytuacja ta wynika między innymi z przekazania do budżetu części oświatowej subwencji ogólnej. Należy podkreślić, iż zgodnie z warunkami określonymi w umowach kredytowych, spłacamy ciężące na powiecie kredyty, a także odsetki od nich naliczone. Nawiązując do opisowej części niniejszej informacji, często wskazywano te obszary, gdzie występowały odchylenia w stosunku do upływu czasu, zarówno w części dotyczącej dochodów, jak i wydatków, wyjaśniając przyczyny ich powstania.

Podsumowując stronę dochodów, to ogółem odnotowano wpływ z tego tytułu na poziomie 54,05%. Jest to pozytywna informacja z tym, że niektóre dochody były jednorazowe lub też przekazane zostały w 100,00%. Analiza poszczególnych źródeł, wskazuje jak zawsze w tym okresie na niepełne wykonanie dochodów z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych, gdzie uzyskano wpływ na poziomie 46,79%. Planowana kwota sięga ponad 18.370.000,00 zł dlatego każdy nawet najmniejszy % niewykonania powoduje znaczne skutki dla naszego budżetu. Będzie to wymagało szczególnej uwagi, zwłaszcza pod koniec roku, aby zabezpieczyć się na wypadek niepełnego wykonania w odniesieniu do realizowanych wydatków bieżących, by móc spełnić ustawowe wymogi. Pozostałe dochody realizowane są raczej prawidłowo, zgodnie z zapisami umów i przekazywane w terminach zapewniających prawidłową gospodarkę finansową. Z kolei oceniając sferę wydatkową, to w I półroczu wykonanie ogółem do planowanej ich wysokości wynosi 43,83%. Przyczyny takiego stanu wielokrotnie już opisywano i analizowano. Oceniając wydatki pod kątem układu rodzajowego, to w głównej mierze dotyczyły one tych bieżących. Natomiast inwestycje realizowane będą głównie w II półroczu. Dwie kluczowe dziedziny inwestycji to oświata z wiodącym zadaniem „Budowy sali sportowej wraz z zapleczem sanitarno-higienicznym oraz termomodernizacja i remont przyległego do niej budynku dydaktycznego w Liceum Ogólnokształcącym w Czarnkowie” oraz w zdrowiu „Rozbudowa budynku głównego Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance”. W przypadku zadań drogowych, zgodnie z dotychczasowymi zasadami, planowany jest na ten cel udział finansowy także lokalnych samorządów.

Informację opisową sporządzono na podstawie następujących sprawozdań półrocznych:

- Rb-27ZZ, Rb-27S, Rb-28S, Rb-N, Rb-Z, Rb-NDS, Rb-50, Rb-28NWS.

Zapis § 1 pkt 2 i 3 uchwały Nr IX/58/2015 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 30 czerwca 2015 roku określającej zakres i formę informacji o przebiegu wykonania budżetu za pierwsze półrocze wskazuje, iż nieodzownymi jej elementami są odpowiednio:

- informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej,
- informacje o przebiegu wykonania planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej.

Przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały w tej sprawie.

W obecności 3 członków Zarządu (nieobecni: Sławomir Kryger, Krzysztof Czarnecki):

- 3 głosy za,
- 0 głosów przeciwnych,
- 0 głosów wstrzymujących.

W związku z powyższym **Uchwała Nr 104/2019** została podjęta i stanowi **załącznik nr 27** do niniejszego protokołu.

Informacja za I półrocze 2019 roku o przebiegu wykonania budżetu, o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz o przebiegu wykonania planów samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej przedłożona zostanie w terminie odwrotnym Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Poznaniu oraz skierowana zostanie na ręce Przewodniczącego Rady Powiatu, z prośbą o przekazanie jej radnym Powiatu Czarnkowsko- Trzcianieckiego, w terminie do dnia 31 sierpnia br. (informacja przekazana zostanie radnym w formie elektronicznej).

Ad.6

Podjęcie uchwał w sprawie:

- 1) *zaopiniowania propozycji pozbawienia kategorii drogi powiatowej odcinków dróg na terenie powiatu pilskiego,*

Zarząd przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie zaopiniowania propozycji pozbawienia kategorii drogi powiatowej odcinków dróg znajdujących się na terenie Powiatu Pilskiego.

Niniejszą uchwałą opiniuje się pozytywnie propozycję pozbawienia kategorii drogi powiatowej następujących odcinków dróg powiatowych:

- 1) odcinek drogi powiatowej nr 1198P o długości 0,526 km, działka nr 75/1 o pow. 0,6400 ha;
- 2) odcinek drogi powiatowej nr 1197P o długości 1,140 km, działka nr 31 o pow. 1,2100 ha.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 3 członków Zarządu (nieobecni: Sławomir Kryger, Krzysztof Czarnecki):

- 3 głosy za,
- 0 głosów przeciwnych,
- 0 głosów wstrzymujących.

W związku z powyższym **Uchwała Nr 107/2019** została podjęta i stanowi **załącznik nr 28** do niniejszego protokołu.

- 2) *wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie na rzecz Gminy Lubasz mienia ruchomego stanowiącego własność powiatu,*

Zarząd przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie na rzecz Gminy Lubasz mienia ruchomego stanowiącego własność Powiatu Czarnkowsko-Trzcianieckiego.

Niniejsza uchwała dotyczy nieodpłatnego przekazania mienia ruchomego – sprzętu o wartości księgowej 4.943,42 złotych, (całkowicie umorzone) na rzecz Gminy Lubasz z przeznaczeniem na organizację Powiatowo-Gminnego Święta Plonów. Przekazywany sprzęt stanowi: 54 krzesła cateringowe składane, 9 stołów cateringowych.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 3 członków Zarządu (nieobecni: Sławomir Kryger, Krzysztof Czarnecki):

- 3 głosy za,
- 0 głosów przeciwnych,

- 0 głosów wstrzymujących.

W związku z powyższym **Uchwała Nr 108/2019** została podjęta i stanowi **załącznik nr 29** do niniejszego protokołu.

- 3) *nieodpłatnego przekazania dokumentacji budowlano-wykonawczej inwestycji pn. „Rozbudowa drogi - budowa chodnika przy drodze powiatowej 1343P w miejscowości Jędrzejewo” na rzecz Zarządu Dróg Powiatowych w Czarnkowie,*

Zarząd przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie nieodpłatnego przekazania dokumentacji budowlano-wykonawczej inwestycji pn. „Rozbudowa drogi - budowa chodnika przy drodze powiatowej 1343P w miejscowości Jędrzejewo” na rzecz Zarządu Dróg Powiatowych w Czarnkowie.

Opracowanie dokumentacji budowlano – wykonawczej inwestycji pn. „Rozbudowa drogi - budowa chodnika przy drodze powiatowej 1343P w miejscowości Jędrzejewo” zostało zlecone przez Gminę Lubasz.

Zgodnie z umową z dnia 16 sierpnia 2019r. zawartą pomiędzy Gminą Lubasz a Powiatem Czarnkowsko-Trzcianeckim, Gmina Lubasz przekazała nieodpłatnie na rzecz Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego pełną dokumentację budowlano-wykonawczą inwestycji pn. „Rozbudowa drogi – budowa chodnika przy drodze powiatowej 1343P w miejscowości Jędrzejewo”. Wartość ww. dokumentacji wynosi 3.990.60 zł (słownie: trzy tysiące dziewięćset dziewięćdziesiąt złotych sześćdziesiąt groszy). Przekazanie dokumentacji zostało stwierdzone protokołem przekazania z dnia 20 sierpnia 2019r. sporządzonym na piśmie.

Zarząd Dróg Powiatowych w Czarnkowie jest jednostką organizacyjną Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego, przy pomocy której Zarząd Powiatu wykonuje obowiązki Zarządcy Dróg Powiatowych. W tej sytuacji zasadnym jest nieodpłatne przekazanie dokumentacji budowlano-wykonawczej na rzecz Zarządu Dróg Powiatowych w Czarnkowie.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 3 członków Zarządu (nieobecni: Sławomir Kryger, Krzysztof Czarnecki):

- 3 głosy za,

- 0 głosów przeciwnych,

- 0 głosów wstrzymujących.

W związku z powyższym **Uchwała Nr 109/2019** została podjęta i stanowi **załącznik nr 30** do niniejszego protokołu.

Ad.7

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Zarząd przyjął protokół z poprzedniego posiedzenia Zarządu, tj. z dnia 08 sierpnia 2019 r. oraz protokół z dnia 06 czerwca 2019 roku, nie wnosząc żadnych uwag.

Ad.8

Sprawy różne.

Spraw innych niż ujęte w porządku posiedzenia nie rozpatrywano.

Na tym posiedzenie i protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 22 sierpnia 2019 r. zakończono. Termin kolejnego posiedzenia Zarządu zaplanowano na dzień 29 sierpnia 2019 r.

Protokołowała:

Małgorzata Pompała

Podpisy członków Zarządu

Feliks Łaszcz

Sławomir Kryger

Krzysztof Czarnecki

Waldemar Pawłowski

Jan Pertek